
PADOMES REGULA (EK) Nr. 1048/2009 

(2009. gada 23. oktobris), 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 733/2008 par nosacījumiem, kas reglamentē trešo valstu izcelsmes 
lauksaimniecības produktu importu pēc avārijas Černobiļas atomelektrostacijā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 
133. pantu, 

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Regulā (EK) Nr. 733/2008 (2008. gada 15. jūlijs) ( 1 ), kas 
ir atceltās Regulas (EEK) Nr. 737/90 (1990. gada 
22. marts) par nosacījumiem, kas reglamentē trešo valstu 
izcelsmes lauksaimniecības produktu importu pēc avārijas 
Černobiļas atomelektrostacijā ( 2 ), kodificētā versija, 
noteikti maksimāli pieļaujamie radioaktīvā piesārņojuma 
līmeņi trešo valstu izcelsmes lauksaimniecības produktos, 
kas paredzēti lietošanai pārtikā un kam jāatbilst minēta
jiem līmeņiem, un saistībā ar minētajiem līmeņiem dalīb
valstīs tiek veiktas pārbaudes. Tomēr Regula (EK) 
Nr. 733/2008 zaudē spēku 2010. gada 31. martā. 

(2) Dažu trešo valstu izcelsmes produktos piesārņojums ar 
radioaktīvo cēziju Černobiļas avārijas rezultātā joprojām 
pārsniedz maksimāli pieļaujamos radioaktivitātes līmeņus, 
kas noteikti Regulā (EK) Nr. 733/2008. 

(3) Ir zinātniski pierādījumi, ka dažiem produktiem, kuri 
cēlušies no sugām, kas dzīvo vai aug mežos un mežainos 

apvidos, cēzija-137 piesārņojums pēc Černobiļas avārijas 
ir tieši saistīts ar šā radioaktīvā elementa pussabrukšanas 
periodu, kas ir 30 gadi. 

(4) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 733/2008, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 733/2008 7. panta otro daļu aizstāj ar šādu 
daļu: 

“Tā zaudē spēku: 

1) 2020. gada 31. martā, ja Padome līdz minētajai dienai nav 
pieņēmusi citu lēmumu, jo īpaši – ja 4. pantā minētajā 
izslēgto produktu sarakstā ir iekļauti visi lietošanai pārtikā 
derīgie produkti, uz kuriem attiecas šī regula; 

2) stājoties spēkā Regulas (Euratom) Nr. 3954/87 2. panta 
1. punktā minētajai Komisijas regulai, ja spēkā stāšanās ir 
pirms 2020. gada 31. marta.” 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Luksemburgā, 2009. gada 23. oktobrī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

T. BILLSTRÖM

LV L 290/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.11.2009. 

( 1 ) OV L 201, 30.7.2008., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 82, 29.3.1990., 1. lpp.


